
Działania realizowane przez MOPS i jednostki pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży 
przebywających w Krakowie w trakcie ferii zimowych 

 
1. Programy Aktywności Lokalnej: 

 

 Program Aktywności Lokalnej ,,Sami dla siebie”, ul. Ks. Siemaszki 31 w okresie ferii 
zimowych planuje organizację dla najmłodszych mieszkańców różnorodnych zajęć i 
warsztatów. W okresie od 18.01.2016 r. do 29.01.2016 r. w siedzibie PAL będą odbywać 
się: 

 zajęcia plastyczne w każdy poniedziałek i wtorek od godz. 16:00 do 17:00,  

 zajęcia świetlicowo-rekreacyjne (poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki) w godz. od 
13.30 do 16.00, w czasie których przewidziane są gry i zabawy z wykorzystaniem gier 
planszowych i towarzyskich, 

 warsztaty filmowo-bajkowe organizowane w czwartki od godz. 16.00 do 17:30, 

 animator lokalny planuje także organizację Balu Karnawałowego dla dzieci i 
młodzieży w dniu 22.01.2016 r. w godz. od 16:00 do 18:00. W okresie ferii zimowych 
będą organizowane także wyjścia do Instytucji Kultury organizujących warsztaty dla 
dzieci w ramach akcji „Zima w mieście”. 
 

 Program Aktywności Lokalnej ,,Azory” , ul. Jaremy 1 w okresie ferii zimowych planuje dla 
najmłodszych mieszkańców os. Azory zajęcia i warsztaty. W okresie od 18.01.2016 r. do 
29.01.2016 r. w siedzibie PAL ,,Azory” będą odbywać się: 

 zajęcia plastyczne od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 13.00,  

 zajęcia świetlicowo-rekreacyjne we wtorki i czwartki w godz. od 14.00 do 16.00, 

 warsztaty filmowo-bajkowe w środy od godz. 14.00 do 17.00.  
Wszystkie dzieci zapraszane są na bezpłatne zajęcia. Wszelkie informacje można uzyskać 
w PAL ,,Azory” na ul. Jaremy 1. 

 

 Program Aktywności Lokalnej „Na Skarpie”, os. Na Skarpie 35 oraz Program Aktywności 
Lokalnej „Razem zmieniamy”, ul. Jeziorko 42 e, os. Ruszcza w czasie ferii zimowych 
planuje organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.  
W pierwszym tygodniu ferii w ramach PAL „Na Skarpie”, animatorzy PAL będą prowadzić 
działania animacyjne w sąsiadującej z siedzibą PAL Szkole Podstawowej nr 80. W drugim 
tygodniu ferii planuje się zajęcia świetlicowe: zajęcia plastyczne, zajęcia sportowe, gry 
planszowe i lekcje rysunku. Zajęcia będą prowadzone zarówno przez animatorów, jak i 
mieszkańców oraz wolontariuszy. 
W ramach PAL „Razem zmieniamy” w czasie ferii będą odbywać się zajęcia świetlicowe 
(zajęcia plastyczne i gry planszowe) oraz zajęcia na siłowni.  
W ramach obu PAL-i planuje się organizację wyjść do: Muzeum Inżynierii Miejskiej, 
Muzeum Lotnictwa Polskiego oraz Muzeum PRL.  
Osoby zainteresowane skorzystaniem z oferty proszone są o kontakt z animatorami 
lokalnymi: PAL „Razem zmieniamy”, e-mail: pal1@mops.krakow.pl oraz PAL „Na Skarpie”, 
e-mail: pal10@mops.krakow.pl, nr tel.: 780-567-294, 780-564-731. 
 

 Program Aktywności Lokalnej   „Złota Jesień”, os. Złota Jesień 11 b w okresie ferii 
zimowych planuje organizację zajęć dla dzieci i młodzieży, wśród których znajdą się: klub 
filmowy, warsztaty kulinarne oraz warsztaty ogrodnicze. Przewidziany jest także Bal 
Karnawałowy, na który będą przygotowywane stroje w ramach warsztatów plastycznych. 
Przewidziane jest także wyjście do muzeum oraz zajęcia sportowe w KS Wanda i wyjście 
na WKS Wawel Kraków dla około 30 uczestników. Szczegółowych informacji udziela 
animator lokalny p. Daria Misztoft, nr tel.: 660-637-863. 
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 Program Aktywności Lokalnej „Zesławice i Kantorowice”, ul. Gustawa Morcinka 15 w 
okresie ferii zimowych w 2016 r. planuje zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane 3 razy 
w tygodniu po 4 godziny od 15.00 do 19.00.  W programie przewidziane są: klub filmowy, 
zajęcia plastyczne, turniej gier planszowych, rozgrywki sportowe – mecze tenisa 
stołowego i piłkarzyków oraz wyjścia na zajęcia plenerowe. Przewidywany udział w 
zajęciach dla ok. 15 osób – dzieci i młodzieży z osiedli Zesławice i Kantorowice. 
Szczegółowych informacji udziela  animator lokalny p. Krystyna Pawełek, nr. tel.: 780-
511-832. 

 

 Program Aktywności Lokalnej „Sikorki”, ul. Sikorki 15 w okresie ferii zimowych w 2016 r. 
planuje zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane 2 razy w tygodniu po 3 godziny. W 
programie przewidziane są: klub filmowy, zajęcia plastyczne, turniej gier planszowych 
oraz wyjścia na zajęcia plenerowe. Przewidywany udział w zajęciach dla ok. 20 osób – 
dzieci i młodzieży z  budynków przy ul. Sikorki 15 i Sołtysowskiej 10 c. Szczegółowych 
informacji udziela animator lokalny p. Krystyna Pawełek, nr. tel.: 780-511-832. 

 

 Program Aktywności Lokalnej „Na Olszy”, ul. Wiśniowa 3/3 zaprasza dzieci w wieku od 3 
do 10 lat zamieszkujące osiedla Olsza i Olsza II na zajęcia ogólnorozwojowe. Zajęcia 
odbędą się w czwartki 21.01.2016 r. oraz 28.01.2016 r. w godz. od 16.30 do 17.30. W 
programie przewidziane są: zajęcia plastyczne, muzyczne, zabawy integracyjne i gry 
edukacyjne. Informacje i zapisy na zajęcia dostępne są pod nr. tel.: 780-511-835. 

 

 Program Aktywności Lokalnej dla rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych  
mieszkających na terenie Krakowa, realizowany przez Fundację Nowe Centrum, w 
trakcie ferii zimowych zaprasza do udziału w następujących zajęciach: 

 kurs języka angielskiego dla dzieci, 

 warsztaty artystyczne, 

 2 wyjścia do Instytucji Kultury, 

 zajęcia weekendowe skierowane do dzieci posiadających  orzeczenie  o 
niepełnosprawności w sobotę i niedzielę od godz. 10:00 do godz. 16:00, 

 poradnictwo dietetyczne,  

 konsultacje logopedyczne,   

 korepetycje. 
Działania prowadzone są: w siedzibie Fundacji Nowe Centrum na os. Słonecznym 14,  w 
lokalu na ul. Basztowej 15/44 oraz w siedzibie Działu Rodzin Zastępczych MOPS na ul. 
Piłsudskiego 29 w Krakowie. Szczegółowych informacji udziela animator lokalny p. 
Katarzyna Regucka pod nr tel. 733-956-640. 

2. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie Filia Nr 4 w okresie ferii 
zimowych organizują 21 stycznia 2016 r. wyjście na seans filmowy pt.: „Ups! Arka odpłynęła” 
w kinie Sfinks dla 30 dzieci. 

 
3. Organizacja wypoczynku zimowego dla dzieci z terenu Gminy Miejskiej Kraków objętych 

pomocą placówek wsparcia dziennego oraz przebywających w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej: 

 Placówki wsparcia dziennego 
W Krakowskim Systemie Pomocy Społecznej działają 33 placówki wsparcia dziennego 
dysponujące  1 975 miejscami dla dzieci i młodzieży, które funkcjonują przez wszystkie dni 
robocze ferii zimowych, w czasie których przygotowano dla wychowanków bogaty 
harmonogram zajęć, obejmujący m. in.  wycieczki jednodniowe oraz wyjazdy feryjne:  



 Planowane są wyjazdy dla około 353 dzieci i młodzieży w góry (Chochołów, Piwniczna 
Zdrój, Zubrzyca Dolna), do Jastrzębiej Góry, Kielc i Rajczy. Wyjazdy przeznaczone są 
dla wychowanków placówek, którzy częściowo lub w całości opłacą pobyt.  

 Zorganizowane zostaną jednodniowe wyjazdy poza Kraków, np.: do Dobczyc, 
Dulowej, Doliny Kobylańskiej i Doliny Bolechowickiej.  

 Dzieci będą również mogły korzystać z oferty placówek w Krakowie. Organizowane 
będą zajęcia stacjonarne i warsztaty rozwijające zainteresowania, np.: filcowania, 
teatralne, wyjścia do kin, na kryty basen, lodowisko, na kręgielnie i ścianki 
wspinaczkowe. Wychowawcy zaplanowali również wycieczki w ciekawe miejsca 
Krakowa, np. do: MOCAK-u, Muzeum Etnograficznego, Muzeum Narodowego, 
Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Armii Krajowej, Fabryki Schindlera, Podziemi 
Rynku Krakowskiego, Wystawy Szopek Krakowskich, na Festiwal Teatrów, do 
Manufaktury Czekolady, Groty Solnej.  

Z proponowanej oferty korzystać mogą dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

 Instytucjonalna piecza zastępcza: 
Funkcjonującą na terenie Krakowa instytucjonalną pieczę zastępczą tworzy 27 placówek 
opiekuńczo-wychowawczych zapewniających łącznie 497 miejsc. Podczas tegorocznych 
ferii zimowych placówki zorganizują swoim wychowankom:  

 Obozy narciarskie do Bukowiny Tatrzańskiej i Mszany Dolnej, wyjazdy wypoczynkowe 
do Korbielowa, Poręby Wielkiej, Krynicy, Piwnicznej Zdrój, Białki Tatrzańskiej, w 
których udział weźmie ok. 200 wychowanków.  

 Jednodniowe wycieczki poza miasto do Zakopanego, Zawoi i innych miejscowości. 

 Dla wychowanków, którzy pozostaną w placówkach opiekunowie zorganizują zabawy 
ruchowe, warsztaty artystyczne, muzyczne, taneczne, komputerowe, sportowe oraz 
wiele ciekawych zajęć. Zapewnią także możliwość korzystania z propozycji imprez 
organizowanych na terenie Krakowa: wystaw, festiwalów i koncertów. 

 Za zgodą sądu wychowankowie ferie spędzą również w swoich rodzinnych domach – 
152 dzieci i młodzieży. 

 
4. W Domu Matki i Dziecka przy ul. Żywieckiej 16 w Krakowie w okresie ferii zimowych 

organizowane będą zajęcia dla dzieci, wśród których znajdą się: zajęcia muzyczne (poznawanie 
piosenek z repertuaru Arki Noego, Dzieci z Brodą), zajęcia techniczne  (wycinanki, wyklejanki, 
tworzenie postaci z kartonu), zajęcia plastyczne (wykonywanie prac plastycznych kredkami i 
farbami) oraz wyjście do kina (Star Wars) – zajęcia płatne. Ponadto zostaną zorganizowane 
zajęcia pn. „Artystyczne ciekawostki Marcysibuh” (dla dzieci w wieku szkolnym), wspólne 
oglądanie filmów i bajek (w zależności od grupy wiekowej dzieci), a także w zależności od 
pogody zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu (lepienie bałwana) oraz bitwa kulkowa na 
śnieżki. Dzieci będą również miały możliwość udziału w zajęciach w Klubie „Borsuczek” na ul. 
Borsuczej 12 (zajęcia płatne). W trakcie ferii zimowych zaplanowane są także spotkania z 
wolontariuszem p. Zofią Placha. Dodatkowo planowany jest dwudniowy wyjazd w góry na kulig 
za pieniądze zebrane z kiermaszu kartek. 
 

5. Schronisko dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Sołtysowskiej 13 c w Krakowie organizuje dla 7 z 
15 małoletnich dzieci przebywających w placówce we współpracy z Caritas wyjazd na 
zimowisko w terminie od 16.01.2016 r. do 23.01.2016 r. do Zakrzowa. W przypadku 5 dzieci 
mamy zgłosiły wyjazd dzieci do rodziny. Jedno dziecko będzie uczęszczało na zajęcia do 
Stowarzyszenia Siemacha. W drugim tygodniu ferii na terenie placówki będą organizowane 
zabawy ruchowe i zajęcia manualno-plastyczne o tematyce zimowej. 


